[image: Interface gráfica do usuário, Texto

Descrição gerada automaticamente com confiança média][image: ]CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA
PORTO REAL/RJ

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Porto Real/RJ – CMDCA torna público o Resultado Final da Eleição do Conselho Tutelar quadriênio 2024/2028 e Nome dos Titulares e Suplentes, realizada no dia 08 de outubro de 2023.
1. [bookmark: _GoBack]Fica Publicado o Resultado Final da eleição para o Conselheiro Tutelar de 2023 do Município de Porto Real/RJ, esgotados os prazos para impugnações conforme edital 001/2023 do CMDCA.
2. Conforme o artigo 110 do Código Eleitoral  o Critério de Desempate.
 O candidato mais velho tem a preferência por essa razão o candidato n°10 fica como 2° suplente a frente da candidata n°08 como 3ª suplente ambos com 180 votos, respeitando o critério desempate, conforme a lei.
3. Fica publicado o nome dos candidatos eleitos, titulares e suplentes.
	Nº
	Conselheiros Titulares
	Total de votos

	04
	TALICE APARECIDA LANDIM
	330

	02
	VALDAIR LUIZA DE SOUZA COSTA
	261

	11
	RÔMULO DA SILVA SERPA
	259

	03
	DAFNE KELSIN SILVA DE SOUZA
	240

	07
	DANIELE CRISTIANE BARBOSA
	201

	Conselheiros Suplentes

	05
	CRISTIANE GONÇALVES DOS SANTOS
	186

	10
	YURI WILLON
	180

	08
	NILCELAINE OLIVEIRA
	180

	06
	LUCIARA MARQUES
	155

	02
	MARCELA AUGUSTA BORGES
	154

	09
	LUIZ HENRIQUE DE PAULA
	13

Total de votos- 2161
Total de válidos -2159
Votos em branco- 02

Porto Real/RJ, 31 de Outubro 2023.

BRUNO DA COSTA
Presidente do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente
CMDCA de Porto Real
image1.png

image2.emf